
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.15, 6.punkts) 

Talsos  

31.08.2023. Nr.333 

 

Par grozījumiem 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek  

sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības 

finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas  

obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

 

Valsts budžeta mērķdotācijas, valsts budžeta dotācijas un pašvaldības finansējuma 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu 

novada pašvaldības izglītības iestādēs sadales kārtību nosaka Talsu novada pašvaldības 

2022.gada 27.janvāra noteikumi Nr.1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, 

valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs” (turpmāk 

– Noteikumi). 

Ministru kabineta noteikumu 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 32.1. punkts 

paredz, ka “32.1.vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības pedagogiem ir 36 

darba stundas nedēļā – mācību stundas un fakultatīvās nodarbības, to sagatavošana, izglītojamo 

rakstu darbu labošana, individuālais un grupu darbs ar izglītojamiem un konsultācijas, klases 

audzināšana, metodiskais darbs izglītības iestādē, projektu vadība un citas ar izglītības iestādes 

attīstību saistītas darbības. Darba slodze nedēļā mācību stundu vadīšanai ir līdz 65 procentiem 

un citiem pienākumiem – ne mazāk kā 35 procenti no kopējās darba slodzes nedēļā. Izglītības 

iestādes vadītājs un pedagogs var vienoties par citu darba slodzes sadalījumu.”. Tādējādi 

Noteikumos iekļauta atsauce uz minēto Ministru kabineta noteikumu punktu, nosakot iestādes 

vadītājam pienākumu apstiprināt “citu pienākumu” sadales kritērijus attiecīgajā iestādē. 

Vienlaikus  Noteikumos svītroti 3.4.1.- 3.4.4.apakšpunkti, kas paredzēja minimālo 

nodrošināmo atsevišķu “citu pienākumu” apmēru.  

Noteikumu grozījumos paredzēts, precizēt 5.4.punktu nosakot, ka iestāžu tarifikācijas 

saskaņo Izglītības pārvalde, bet tās vadītājs ar rīkojumu nosaka attiecīgo speciālistu, kurš veic 

attiecīgo īstenoto programmu tarifikāciju apstiprināšanu. 

Papildus precizēts Noteikumu 1.pielikuma 11.punkts, kurā minēti koeficienti izglītības 

iestāžu vadītāju un secīgi viņu vietnieku un izglītības metodiķu atalgojuma aprēķināšanai. 

Minētais precizējums tiek veikts, jo Ministru kabineta noteikumos Nr.445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” mainīta direktoru algas noteikšanas pakāpes izglītības iestādēs līdz 150 

izglītojamajiem. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punktu un Talsu novada domes 

16.08.2023. Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu, 

 

 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt grozījumus 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek 

sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu 

novada pašvaldības izglītības iestādēs” (noteikumu grozījumi pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja  E. Kārkliņa 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv  
 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Talsu novada Izglītības pārvaldei;  

3) Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēm. 

  



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos  

2023. gada 31.augustā 

 Noteikumi Nr.5 

(protokols Nr.15, 6.punkts, lēmums Nr. 333) 
 

Grozījumi 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 

“Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un 

pašvaldības finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

 
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 3.punktu 

 

Izdarīt 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts 

budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības 

izglītības iestādēs” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 
 

1. Papildināt Noteikumus ar 3.3.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.3.3. pirms 3.3.2.punktā minēto nosacījumu piemērošanas tiek rezervēts finansējums 

imigrējošo un reemigrējošo izglītojamo atbalstam, kuri reģistrēti izglītības iestādēs līdz 

finansējuma pārdalei novada skolām.” 

2. Svītrot Noteikumu 3.4.1.-3.4.4. apakšpunktus. 

3. Papildināt Noteikumus ar 3.4.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.4.6. nodrošina finansējumu citu pienākumu veikšanai, kas nav mācību stundu vadīšana, 

saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.445 32.1.apakšpunktā minētajiem 

nosacījumiem, nepieciešamības gadījumā veicot mācību stundu vai klašu apvienošanu 

ārējos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Šajā punktā minēto citu pienākumu sadales 

nosacījumus apstiprina iestādes vadītājs un, iesniedzot tarifikāciju saskaņošanai, nosūta 

Izglītības pārvaldei.” 

4. Izteikt Noteikumu 5.4.punktu šādā redakcijā: 

“5.4. Izglītības iestāžu tarifikācijas saskaņo Izglītības pārvalde. Izglītības pārvaldes vadītājs 

ar rīkojumu nosaka Izglītības pārvaldes speciālistu, kurš veic attiecīgo iestāžu tarifikāciju 

saskaņošanu.” 

5. Aizstāt Noteikumu 1.pielikuma 1.punktā vārdus “minimālo attiecīgās” ar vārdiem “zemāko 

mazākās izglītības”. 

6. Izteikt Noteikumu 1.pielikuma 1.1. punktu šādā redakcijā: 

“1.1. Vispārizglītojošo skolu direktoru atalgojums: 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izglītojamo 

skaits 
1.kategorija 2.kategorija 3.kategorija 4.kategorija 

virs 1000 1,625 1,706 1,788 1,869 

801-1000 1,575 1,654 1,733 1,811 

651-800 1,525 1,601 1,678 1,754 

501-650 1,475 1,549 1,623 1,696 

401-500 1,425 1,496 1,568 1,639 

301-400 1,375 1,444 1,513 1,581 

201-300 1,325 1,391 1,458 1,524 

151-200 1,275 1,339 1,403 1,466 

101-150 1,225 1,286 1,348 1,409 

76-100 1,175 1,234 1,293 1,351 

51-75 1,150 1,208 1,265 1,323 

līdz 50 1,125 1,181 1,238 1,294 

 “ 

7. Izteikt Noteikumu 1.pielikuma 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Mēneša darba algas likmes kategoriju noteikšanai tiek piemēroti šādi kritēriji:  

2.1. Stāžs iestādes vadītāja, vietnieka vai izglītības metodiķa amatā; 

2.2. Attiecīgā darbinieka novērtējums, kas veikts saskaņā ar Talsu novada domes 

27.04.2023. noteikumiem Nr.2 “Talsu novada pašvaldības dibināto izglītības 

iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” (27.04.2023. lēmums 

Nr.189) vai saskaņā ar izglītības iestādē noteiktā kārtībā veiktu vadītāja vietnieka 

vai izglītības metodiķa novērtējumu; 

2.3. Šajā punktā minētā stāža un novērtējuma savstarpējo attiecību: 

Vērtējums 1 līdz 3 gadi virs 3 gadiem 

Jāpilnveido 1 1 

Labi, ļoti labi 2 3 

Izcili 3 4 

 

*Izglītības iestāžu vadītājiem, viņu vietniekiem un metodiķiem līdz 1 gada darba pieredzei vadītāja, 

vietnieka vai metodiķa amatā tiek noteikta mēneša darba algas likme līdzvērtīga 1.kategorijai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  E. Kārkliņa 


